6.194/74, in verbis: 

Art. 3º - Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2º, 
compreendem as indenizações por morte, invalidez permanente e despesas de 
assistência médica e suplementar, nos valores que seguem por pessoa 
vitimada: 
a) R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais) – no caso de morte; 
b) R$ 13.500,00 (Treze mil e quinhentos reais) - no caso de invalidez 
permanente; 

c) - até 8 (oito) vezes o valor do maior salário mínimo vigente no pais – como 
reembolso a vítima – no caso de despesa de assistência médica e 
suplementares devidamente comprovado. 

É de bom alvitre que seja lembrado o texto do

[...]

devidamente comprovado sem êxito não há qualquer 
impedimento, de adentrar a autora com a presente ação na via 
Judicial. 

O fato ocorreu em 2017, ou seja, o valor a ser 

indenizado nos moldes da nova Legislação é o valor do seguro 
DPVAT de R$ 13.500,00 (Treze mil e Quinhentos reais). 

Data vênia, necessário lembrar que mais uma vez, 

prevalece em nosso País os macro interesses. Empresas 
riquíssimas brincam com a sociedade com anuência dos 
governantes e infelizmente não temos a quem recorrer. 

Seria justo o Ministério Público olhar com mais

[...]

prova admitidos em direito, depoimento pessoal das partes, 
perícias, juntada de novos documentos e prova testemunhal 
desde já requerida, condenando a promovida em custas 
judiciais e honorários advocatícios, a razão de 20%, sobre 
o valor corrigido. 

Dá-se a presente, o valor de R$ 6.750,00 (seis 

mil setecentos e cinquenta reais). 

Termos em que pede e espera DEFERIMENTO. 

João Pessoa/PB, 02 setembro de 2020. 

Franciney José Lucena Bezerra 
OAB/PB Nº 11.656 

PROCURAÇÃO PARTICULAR 

OUTORGANTE: FABIOLA MOURA GUIMARÃES, brasileira, 
divorciada, do lar, portadora da RG de nº 25.820.663 e